МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ВАСИЛЬЕВСКИЙ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

  РЕШЕНИЕ № 30
22.11.2012 г.

«О протесте Прокуратуры Василеостровского

района  Санкт-Петербурга от 12.10.2012 г. № 10/1-2012
и предложение Прокуратуры от 09.11.2012 г. № 27-П

на Решение муниципального совета муниципального образования

муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга от 13.09.2012 г. № 12 «О формировании избирательной комиссии и приёме предложений о кандидатах в состав избирательной комиссии  муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга»»

В соответствии с пп.1 п.10 ст.35, п.4 ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.1 п.4 ст.26, п.2 ст.34 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также рассмотрев   протест Прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга от 12.10.2012 г. № 10/1-2012  и предложение Прокуратуры от 09.11.2012 г. № 27-П  на Решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга от 13.09.2012 г. № 12 «О формировании избирательной комиссии и приёме предложений о кандидатах в состав избирательной комиссии  муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга» и заслушав главу внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга Смоктий Н.И., муниципальный совет
РЕШИЛ:

1. Протест Прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга от 12.12.2012 г. № 10/1-2012  и предложение Прокуратуры от 09.11.2012 г. № 27-П на Решение муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга от 13.09.2012 г. № 12 «О формировании избирательной комиссии и приёме предложений о кандидатах в состав избирательной комиссии  муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга» удовлетворить.
2. Незамедлительно внести в Устав внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга  изменения и закрепить в нем количественный состав избирательной комиссии внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга   10 членов комиссии с правом решающего голоса согласно Приложению (статья 67).
3. Направить настоящее решение в Прокуратуру Василеостровского района Санкт-Петербурга.

4. Изменения в Устав вступают в силу с момента регистрации в Главном управлении Минюста РФ по Санкт-Петербургу.

5. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Информационный вестник муниципального образования муниципальный округ Васильевский».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава
внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета                                    Н.И.Смоктий